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Glimt fra Årets elevteam 2008  

   

Så er InfoNYT tilbage igen… 2008 blev på alle måder 

et meget spændende og indholdsrigt år. 

 

Virksomhedsanalysen 2008 

Her har vi arbejdet ud fra jeres svar. De fleste af jeres 

tilbagemeldinger på skolens arbejde med elevernes 

uddannelse har været positive, men der er altid plads 

til forbedringer, så fremover: 

 indeholder indkaldelsesbrevene information om 
skoleperiodens indhold 

 vil aftaler om særlige indsatsområder for en elev 
fremgå af skolebeviset. 

 

Temaugen Sundhed og velvære 2008  

På brancheskolen Vitia havde vi i uge 44 – for  

grundforløbsholdene – sat fokus på sundhed og 

velvære. Det var en anderledes uge med fælles, 

tværfaglige aktiviteter som stand-up-show, besøg  

af en diætist fra KIF Wellness m.v. Eleverne dystede 

også om at køre flest km. på kondicykel. Ugen slut-

tede med en Sundhedsbazar. En god og lærerig uge. 

 

Bekendtgørelsesændringer  

2008 var også året, hvor Undervisningsministeriet 

fornyede erhversuddannelsessystemet.  

 

Adgangsbegrænsning 

For frisøruddannelsen betyder ændringerne, at alle, 

som ønsker at uddanne sig til frisør, skal have en 

uddannelsesaftale eller være optaget som kvoteelev, 

inden de kan begynde grundforløbet.  

 

Skolepraktik  

En anden meget stor bekendtgørelsesændring for 

frisøruddannelsen er, at kvoteelever, der ikke har en  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

uddannelsesaftale 2 måneder efter, de har afsluttet 

grundforløbet skal tilbydes skolepraktik. Også elever, 

der uforskyldt har mistet deres uddannelsesaftale, 

skal tilbydes skolepraktik.  

 

Med de ændringer kan I fremover forvente, at få 

besøg af elever, der ønsker at komme i skolepraktik 

hos jer i en kortere periode. På HANSENBERG 

opfordrer vi eleverne til at indgå aftaler om skole-

praktik med de saloner, der muligvis vil ansætte en 

elev i fremtiden. Vi håber, at I vil tage godt imod 

eleverne. Det vil primært være frisørfaglærerne 

Susanne S. Hansen og Bjarne Netler, der har ansvar 

for skolepraktikområdet.  

 

Undervisningen i fremtiden 

Vi har haft travlt, men nu har vi planlagt og beskrevet 

undervisningen i forhold til den nye bekendtgørelse.  

 

Skoleperioder 

De nye skoleperioder får en længde på henholdsvis  

8 og 4 uger. Vi har valgt at lægge forholdsvis mange 

skoleophold i begyndelsen af elevernes uddannel-

sesforløb, så de hurtigt kan tilegne sig viden og kom-

petencer, der gør dem bedre til at deltage i arbejdet 

på salonen.  

 

Innovationsprojekter 

Det er lovmæssigt bestemt, at eleverne skal have 

kompetencer inden for innovation – altså nyskabelse  

i forretningsøjemed. Derfor har vi nu projekter, hvor 

eleverne skal lære at se muligheder inden for frisør-

branchen. De skal få en ide, realisere og markeds-

føre den og dermed skabe merværdi for eksempel 
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i forhold til pris, tid, overskud, kunde-tilfredshed eller 

salonens renommé.  

Innovationsprojekterne er placeret i forlængelse af  

1. eller 2. hovedforløb. Men… er det bedre for jeres 

planlægning i salonen, at eleven for eksempel tager 

innovationsprojekt 2 senere, er I velkommen til at 

henvende jer til undertegnede.  

Årets elevteam på HANSENBERG  

28 frisørelever deltog i konkurrencen Årets elevteam, 

hvor det kræves, at eleverne har en uddannelsesaf-

tale og ikke er startet på deres sidste skoleophold i 

det år, konkurrencen afvikles.  

Eleverne blev bedømt på personlige egenskaber, 

faglige kompetencer og evnen til at ”skabe” en hel-

hed. Ved konkurrencen dystede alle elevteams i 3 

discipliner: 

 Klassisk føntørring 

 Fashion cut på damemodel 

 Kreativ styling/opsætning 

 

Aftenen sluttede med, at de eksterne dommere fra 

Hair Construction, ID Hair Company, Cha Cha Cha 

og Men’s Cut valgte de 3 vindere:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1. præmien – Kursusrejse til Kreta med ID Hair 
Company gik til Lone Bach og Christina Nørhede  
fra Hair by Hand i Kolding.  

 
 
 
 

2. præmien – Fagligt kursus hos Hair Construction 
Kolding gik til Esther Heidtmann og Jane E. 
Andersen fra Holk Intercoiffure, Kolding. 
 

3. præmien – Observatører i en weekend med look 
and learn hos Hair Construction i Kolding gik til 
Janne B. Møller og Nadia G. Larsen fra House of 
Fashion, Aabenraa. 

 

Ekstrapræmien – 2 frisørsakse sponsoreret af Dansk 

Frisør og Kosmetikerforbund gik til Rebekka Knudsen 

fra Stub Intercoiffure i Vejle og Teuta Halilaj fra 

Palmesalonen i Kolding.  

Det var en rigtig god og lærerig dag, hvor eleverne 

blev udfordret og fik en erfaring med sig, som de kan 

bruge senere. Vi ser frem til konkurrencerne i 2010. 

 

Vi håber, at du kan bruge informationerne. Har du 

gode ideer til næste InfoNYT, er du velkommen til at 

sende en mail til kpo@hansenberg.dk eller kontakte 

undertegnede på telefon 2511 4787. 

 

Venlig hilsen  

 

Kirsten Grosen  

Uddannelsesleder  

 

 

 


